
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 1. prosince 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 

! KD přijalo informaci doc. Francána o MgA. Petře Bučkové (I. roč. DSP), která 
získala na mezinárodním festivalu současného tance NU DANCE FEST 2014 
(Bratislava) druhé místo v historicky prvním ročníku filmové soutěže o nejlepší 
taneční film Čech a Slovenska, a to absolventským filmem DIFA JAMU, který pod 
vedením doc. Francána natočila o Pierru Nadaudovi; do soutěže bylo přihlášeno 22 
filmů; 

! KD schválilo žádost MgA. Bláhové o udělení mimořádného stipendia ve výši 450,- 
Kč/student jako kompenzaci cestovních nákladů na pracovní schůzku v rámci 
přípravy Pražského Quadriennale 2015 v Praze; stipendia budou vyplacena až po 
dodání seznamu reálně zúčastněných studentů; 

! KD odsouhlasilo žádost dr. Vodičkové o vyplacení mimořádných stipendií pro šest 
studentů, kteří se podíleli na organizaci Mezinárodní teatrologické konference (21. – 
22/11); schválená částka: 500,- Kč/student: 

" Adéla Svídová (II. roč. bak., DM); 
" Soňa Alexová (I. roč. bak., DM); 
" Adam Dudek (I. roč. bak., DM); 
" Kateřina Chromečková (I. roč. bak., DM); 
" Eva Krčmářová (I. roč. bak., DM); 
" BcA. Tomáš Příkrý (II. roč. nav. mag., ATD); 

! KD schválilo žádost doc. Bergmana o výjezd projektu Monodramata 2014 do 
pražského prostoru H2O; výjezd bude podpořen udělením mimořádných stipendií 
pro účastnící se studenty; výše byla stanovena dle dodaného rozpočtu (detailní 
informace o rozpočtu a rozdělených částkách jsou k dispozici na děkanátě fakulty);  

! KD schválilo žádost doc. Chládkové o udělení mimořádných stipendií pro studenty, 
kteří se podíleli na přípravě a realizaci expozice a stánku JAMU na veletrhu 
divadelní a jevištní techniky THEATRE TECH (6. – 9/11); vyplaceno bude celkem 
14.900,- Kč šestnácti studentům ateliérů JT, ATD a SD; seznam je založen spolu 
s originálem žádosti na děkanátě DIFA; 

! KD odsouhlasilo žádost doc. Chládkové o vyplacení mimořádného stipendia ve výši 
700,- Kč pro Andreu Szopovou (III. roč. bak. DaV), která se podílela na otevíracím 
ceremoniálu konference ENCACT; 

! KD schválilo žádost doc. Chládkové o udělení mimořádných stipendií pro studenty, 
kteří zajistili realizaci společenského večera (26/11) festivalu S/E a jejichž činnost 
přesahovala rámec studijního plánu; celková částka: 12.500,- Kč, a to rozdělena 
následovně: 

" Barbora Leskovjanová (III. roč. bak., DM) - 5.000,- Kč; 
" Eliška Soukupová (III. roč. bak., S) - 5.000,- Kč; 
" Adam Mašura (III. roč. mag., ČH) - 500,- Kč; 
" Martin Hudec (III. roč. mag., ČH) - 500,- Kč; 
" Klára Anna Satinská (I. roč. mag., ČH) - 500,- Kč; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

" Monika Bársonyová (III. roč. bak., DM) - 1.000,- Kč; 
! KD obdrželo doplněnou žádost doc. Nadauda o finanční podporu projektu s D. 

Gulkem (17. a 18. prosince 2014); z realizace projektu vzejde prezentace, která bude 
uvedena v Praze při slavnostním otevírání multikulturního prostoru Jatka 78; částka 
ve výši 16.200,- Kč bude vyplacena jako stipendium (zahrnuje dopravu a ubytování 
pro deset studentů KSFT a jednu studentku DM). 

 
II. Vnější vztahy: 

! KD obdrželo informaci P. Musilové o vyhlášení Studentské grantové soutěže v rámci 
podpory specifického výzkumu dne 28/11; informace o přihláškách jsou dostupné na 
webu JAMU i DIFA; aktualizované dokumenty jsou k dispozici ke stažení na adrese 
http://difa.jamu.cz/veda-a-vyzkum/specificky-vyzkum-difa-jamu-studentska-
grantova-soutez.html; 

! KD bylo informováno o proběhnuvším interním termínu (28/11) pro podávání 
žádostí o grant DILIA; do tohoto termínu byly podány dvě žádosti – Salon původní 
tvorby 2015 (podává studentka Kateřina Uhrová, II. roč. bak., DM) a Příběhy 20. 
století (podává BcA. Šimon Peták, I. roč. nav. mag., D); záměry byly KD schváleny, 
je však třeba je formálně dopracovat (konzultace poskytne P. Musilová); termín 
odeslání žádostí a potvrzení DIFA na DILII je 15. prosince 2014.  
 

III. Zahraniční oddělení: 
! KD obdrželo informaci M. Labance o přednášce týkající se možností zahraničních 

studijních a pracovních stáží; přednáška bude realizovaná ve dvou termínech: v úterý 
9/12 a čtvrtek 11/12 (vždy od 13.30 do 14.30 hod. v místnosti 104); prezentace je 
určená pro studenty, pedagogy i zaměstnance DIFA, kteří mají zájem vycestovat do 
zahraničí v AR 2015/16; 

! KD schválilo žádost doc. Talpové o udělení mimořádných stipendií studentům IV. 
roč. mag., MH účastnících se festivalu Zázračný oriešok v Piešťanech (28. a 29/11); 
vyplaceno bude 600,- Kč/student, celkem 2.400,- Kč: 

" Daniel Rymeš; 
" Jiří Daniel; 
" Michaela Baladová; 
" Markéta Pešková. 

 
IV. Studijní oddělení: 

! KD schválilo žádost Martina Sládečka (II. roč. nav. mag., D) o prodloužení studia o 
letní semestr ak. roku 2014/2015 a odevzdání DP do 24. května 2015 z důvodu 
pracovní stáže v Berlíně a spolupráce s Národním divadlem Brno. 

 
 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová   verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


